
Český jazyk – 5. třída        týden 22.3. - 26.3.2021 

Osnova výuky českého jazyka 

 Opakování: přídavná jména (změny souhlásek před koncovkou -í, změna zakončení) 

Procvičování: zájmena 

- jejich vyhledávání v textu, 

-  skloňování zájmen já, ty se, my,vy,  

- používání tvarů zájmene já (mě x mně) 

-  sebou X s sebou. 

 Cíl: žáci používají tvary zájmen já, ty, vy, se, přiřazují zájmena ke svým druhům. 

 Nové učivo: číslovky (nestihli jsme v tomto týdnu) 

Cíl: žáci vyhledávají číslovky v textu, rozlišují číslovky určité a neurčité, základní , řadové, 

druhové, násobné, píší číslovky 

Nové učivo najdete v učebnici str. 44 – 47, pracovní sešit modrý str. 21 – 24.  

• Na internetu je mnoho materiálů k procvičování 

• Procvičování zájmen - určování druhů (pravopisne.cz) 
• Test – Druhy zájmen 4 (10) (pravopisne.cz) 

• Druhy zájmen - online cvičení | skolaposkole.cz 

Na tento týden není nutné nic tisknout, pracovní listy, které jsme nevyužili, mohou děti 

použít k samostatnému procvičování, pokud budete chtít, můžete poslat ke kontrole, je to 

na bázi dobrovolnosti. 

Buďme hodně zdrávi! 

ZD 

https://www.pravopisne.cz/2014/03/urcovani-druhu-zajmen-10/
https://www.pravopisne.cz/2013/02/test-druhy-zajmen-4-10/
https://skolaposkole.cz/cesky-jazyk/pravopis-tvaroslovny/zajmena/druhy-zajmen-online-cviceni

